v. 25 suiv. : Mais Jésus qui savait leurs pensées, leur dit : Tout royaume qui est divisé contre lui-même est livré à la dévastation, et toute ville ou maison qui est divisée contre elle-même, ne saurait subsister. Et si c'est Satan qui chasse Satan, il est divisé en lui-même; comment donc son royaume subsistera-t-il? Et si moi je chasse les démons avec le secours de Béezéboul, avec le secours de qui les vôtres les chassent-ils donc ?

C'est pourquoi ils seront eux-mêmes vos juges ! Si, au contraire, c'est avec l'esprit de Dieu que je chasse les démons, c'est donc à dire que le royaume de Dieu est venu à vous. Ou bien encore comment quelqu'un peut-il entrer dans la maison d'un guerrier et enlever ses armes, à moins de l'avoir garrotté d'abord ? C'est alors seulement qu'il pourra piller sa maison. Quiconque n'est pas avec moi est contre moi, et quiconque ne m'aide pas à recueillir disperse.]

[Marc III, 22, sect. 28 : Et les scribes venus de Jérusalem disaient : . . . . . C'est avec le secours du chef des démons qu'il chasse les démons.]

Et il les interpella et leur dit, en se servant de paraboles : . . . . . Si un royaume est divisé en lui-même, ce royaume ne peut subsister; et si une maison est divisée en elle-même, cette maison ne pourra subsister. Et si Satan s'élève contre lui-même et se divise, il ne peut subsister, mais c'en est fait de lui.

Personne ne peut enlever les armes d'un guerrier, en entrant dans sa maison, à moins de l'avoir d'abord garrotté : alors seulement il pourra piller sa maison.]

la foule fut dans l'admiration. Cependant quelques-uns d'entre eux dirent : C'est avec le secours de Béezéboul, le chef des démons, qu'il chasse les démons. D'autres, pour le mettre à l'épreuve, lui demandèrent un signe du ciel. <sup>17</sup> Mais lui, qui savait leurs sentiments, leur dit : Tout royaume qui est divisé en lui-même, est livré à la dévastation, et une maison tombe sur l'autre. Et si Satan aussi est divisé en lui-même, comment son royaume subsistera-t-il ? puisque vous dites que c'est avec le secours de Béezéboul que je chasse les démons. Mais si moi je chasse les démons avec le secours de Béezéboul, avec le secours de qui les vôtres les chassent-ils donc ? C'est pourquoi ils seront eux-mêmes vos juges ! Si, au contraire, c'est avec le doigt de Dieu que je chasse les démons, c'est donc à dire que le royaume de Dieu est venu à vous. <sup>21</sup> Tant qu'un guerrier garde son logis les armes à la main, tout ce qui lui appartient est en sûreté. Mais si un plus fort que lui parvient à le vaincre, il lui enlève l'armure, en laquelle il avait mis sa confiance, et distribue ses dépouilles. Quiconque n'est pas avec moi, est contre moi, et